
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071600156

156

Nº 135, terça-feira, 16 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 29 de Julho de 2019, ás 14:00 horas
(Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto
o registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para manutenção da
frota de veículos, máquinas e equipamentos de diversas secretarias municipais e gabinete
do prefeito de Colider/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados,
gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider-MT, Sito a Travessa
dos Parecis, nº 85, Setor Leste, Colider-MT e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal
Transparência).

Colider/MT, 15 de julho de 2019.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2019-PMCO/MT

PROC. ADM. N° 533/2019. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Ata de Registro de Preços nº
026/2019 do Pregão Presencial nº 025/2019. OBJETO: aquisição de 01(UM) CAMI N H ÃO
TIPO CAVALO MECÂNICO TRUCADO 6X4 E DEMAIS CONDIÇOES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NESTE EDITAL. CONTRATO DE REPASSE 8821282018 MAPA CAIXA E
CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO. BASE LEGAL: O presente contrato administrativo tem
como fundamento legal Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONQUISTA D'OESTE/MT CONTRATADA: M.
DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 09; Unid. Orç.: 002;
Projeto: 1033; Natureza de Despesa: 490.52.00.00.00; Fonte: Dotação: 0593. VALOR
CONTRATADO: O valor total contratado é de R$ 425.000,00(Quatrocentos e vinte e cinco
mil reais) DA FISCALIZAÇÃO: Como fiscal o(a) servidor(a) Ezequiel Alves. VIGÊNCIA: O
presente contrato vigorará 31 de dezembro de 2019, a partir da assinatura do contrato.
ASSINATURA: 05/07/2019. ASSINAM: MARIA LUCIA DE OLIVEIRA PORTO - PREFEITA
MUNICIPAL DE CONQUISTA D'OESTE pela CONTRATANTE e WELLINGTON AZEVEDO DE
SOUZA pela CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019 - SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 041/2019-
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa COXIPÓ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA sagrou-
se vencedora com o valor global de R$ 153.294,72 (cento e cinquenta e três mil duzentos
e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos).

A empresa SIRLENE SANTOS ZANE EIRELI sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 272.375,75 (duzentos e setenta e dois mil trezentos e setenta e cinco reais e
setenta e cinco centavos).

A empresa DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP sagrou-se vencedora
com o valor global de R$ 153.682,25 (cento e cinquenta e três mil seiscentos e oitenta e
dois reais e vinte e cinco centavos).

A empresa IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME sagrou-se vencedora
com o valor global de R$ 186.229,27 (cento e oitenta e seis mil duzentos e vinte e nove
reais e vinte e sete centavos).

A empresa BURITI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA sagrou-se vencedora
com o valor global de R$ 51.621,90 (cinquenta e um mil seiscentos e vinte e um reais e
noventa centavos).

A empresa COMETA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS E PRÉ-MOLDADOS LTDA sagrou-
se vencedora com o valor global de R$ 100,00 (cem reais).

O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 15 de julho de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019 - SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 044/2019-
Srp, obteve o seguinte resultado: A empresa UTILISSIMA COMÉRCIO DE VARIEDADES EIRELI
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 53.500,00 (cinquenta e três mil e quinhentos
reais). A empresa C. A. MINETTO E CIA LTDA EPP sagrou-se vencedora com o valor global
de R$ 51.771,50 (cinquenta e um mil setecentos e setenta e um reais e cinquenta
centavos).O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 15 de julho de 2019.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019-SRP

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial nº 045/2019
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS, para atender as necessidades da
Administração Municipal, não houve nenhum interessado em participar do certame,
ocasionando em uma licitação DESERTA. Diante do exposto, comunica aos interessados que
a nova sessão de abertura realizar-se-á em 25/07/2019 às 08h00 (horário de mato grosso),
na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Dúvidas, ligar
no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 15 de julho de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Processo Administrativo Nº 026/2019.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº

311, Centro, através da senhora Juliane Presotto, pregoeira, torna público para
conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores, para a Manutenção da
Frota de Veículos do Município de Itiquira, do tipo menor preço por item, obteve o
seguinte resultado: D. P de souza Comércio de Pneus e Borrachas - EPP, CNPJ nº

21.711.134/0001-90 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 548.496,00 (quinhentos
e quarenta e oito mil quatrocentos e noventa e seis reais) e PNEUS VIA NOBRE LTDA, CNPJ
nº 01.976.860/0048-91 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 633.732,00
(seiscentos e trinta e três mil setecentos e trinta e dois reais).

Itiquira/MT, 12 de julho de 2019.
JULIANE PRESOTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019

Objeto: Pregão Eletrônico para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
materiais elétricos para uso na obra de execução da primeira fase do Sistema de
Esgotamento Sanitário do Município de Lucas do Rio Verde, incluindo Bairro Menino Deus
e marginal da BR 163.Conforme convênio Nº 25180.016.804/2001-44 - TC/PACII 0165/2012
- Sistema de Esgotamento Sanitário de Lucas do Rio Verde / MT. Data: 05 de Julho de
2019. Empresas Vencedoras: ALDENEI RIBEIRO DA COSTA com os itens 01,02 e 29 no valor
total de R$ 334.158,00(trezentos e trinta e quatro mil e cento e cinquenta e oito reais),
GENERALTECH SISTEMAS INDUSTRIAIS -EIRELI com o item 07 no valor total de R$ 19.750,00
(dezenove mil setecentos e cinquenta reais), C.T.M. DE CARVALHO EIRELI com o item 09 no
valor total de R$ 11.580,00 (onze mil quinhentos e oitenta reais) e CUMMINS VENDAS E
SERVIÇOS DE MOTORES E GERADORES LTDA com o item 27 no valor total de
215.000,00(duzentos e quinze mil) e ELETROLUCAS LTDA com o item 28 no valor total de
R$ 44.900,00 (quarenta e quatro mil e novecentos reais). .Restando os itens
03,04,05,06,08,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26 e 30 "DESERTOS".

Lucas do Rio Verde-MT, 15 de Julho de 2019.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019

Acréscimo Valor Termo Aditivo do Contrato Nº: 4/2016. Contratada: HECOSERVICE
CONSTRUCOES E SANEAMENTO EIRELI Valor do aditivo: 5.064,76 Fundamentação: Este
Termo Aditivo tem por finalidade o aditivo de valor justificado na retificação da Clausula 4ª
do contrato de repasse 59150000284/2008-64.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

PROCESSO N. 2317/2019-1.
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento

comunica aos interessados a suspensão da sessão do Pregão Eletrônico nº 06/2019,
relativo à Aquisição de Patrulha Mecanizada para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Rural através dos Convênios nº 856434/2017 e Veículo Tipo
caminhonete pick up objeto do Convênio nº 851917/2017, ambos firmados com o
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no instrumento convocatório, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
vem comunicar que está SUSPENSA em virtude da necessidade de analise alterações no
Edital. Após serem realizadas as referidas analise e alterações, o Aviso de Licitação e Edital
serão republicados com uma nova data para abertura do certame. Informações pelo E-
mail: licitacao@livramento.mt.gov.br.

Nossa Senhora do Livramento - MT, 11 de julho de 2019.
LEONILDES F. S. BENEVIDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através da
Pregoeira Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade.
Pregão Eletrônico 003/2019 no dia 30/07/2019 às 09:00 horas, RECURSO DO MINISTÉRIO
DA SAÚDE PROPOSTA Nº 12102.434000/1180-08 (Horário de Brasília). Este pregão será
regido pela plataforma da BLL (www.bll.org.br) e pela Lei Federal 10.520/2002, com
aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições Legais
aplicáveis. OBJETO PRORROGADO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA HOSPITAL DE
MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES, ADVINDO DE RECURSO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
PROPOSTA Nº 12102.434000/1180-08, CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos
interessados na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Bandeirantes - MT. E
também pela plataforma da BLL Informações pelo telefone (66) 98437-1118 ou através de
solicitação pelo e-mail: licitação@novabandeirantes.mt.gov.br.

Nova Bandeirantes/MT, 15 de julho de 2019.
BRUNA NEIVERTH

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através da
Pregoeira Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL 039/2019. CONVENIO 0780/2017/SEAF/PREF.MUN.NOVA
BANDEIRANTES. No dia 31/07/2019 às 13h30min horas (Horário de Mato Grosso). Este
pregão será regido pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº.
8.666/93, suas alterações e demais disposições Legais aplicáveis. OBJETO: Registro de preço
para futura e eventual contratação de Escavadeira Hidráulica, para efetuar 312 horas
maquinas para atender o convenio 0780/2017, celebrado entre a Prefeitura de Nova
Bandeirantes e o Governo do Estado de Mato Grosso observado as especificações contidas
no Termo de Referência deste edital e em seus anexos. O Edital contendo as instruções
estará à disposição dos interessados na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova
Bandeirantes - MT ou poderão ser baixados no site www.novabandeirantes.mt.gov.br.
Informações pelo telefone (66) 98437-1118 ou através de solicitação pelo e-mail:
licitação@novabandeirantes.mt.gov.br.

Nova Bandeirantes/MT, 15 de julho de 2019.
BRUNA NEIVERTH

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que na data de 30/07/2019 às
08:30 horas (Horário de Mato Grosso), realizará uma nova sessão para abertura dos itens
que ficaram desertos no pregão Presencial 020/2019 cujo objeto é Seleção de melhor
proposta objetivando o registro de preço para aquisição fracionada de Gêneros
alimentícios e bebidas, que serão fornecidos nas Escolas Municipais e em dias
comemorativos, cursos, palestras e reuniões a serem promovidas através das secretarias

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-16T00:18:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




